MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS - PORTUGUÊS

Rua Cícero Eduardo s/n – Bairro Junco – CEP: 64.600-000 - Picos, Piauí
Fone: (89) 3422-2052

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS- PORTUGUÊS - CSHNB

A Comissão Eleitoral instituída pela constituída Portaria CSHNB N° 14, de 19 de março de
2025,  no uso de suas atribuições legais,  nos termos das Resoluções CONSUN Nº 020/2011 e Nº
043/2013, torna pública a presente Retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir
elencadas:

1. No item 4, subitem 4.1, ONDE SE LÊ:
4.1 As eleições serão realizadas por meio do módulo SIGEleição, no dia 29 de abril, no horário das 8
às 18 horas.

LEIA-SE:
4.1 As eleições serão realizadas por meio do módulo SIGEleição, no dia 13 de maio, no horário das 8
às 18 horas.

2. No item 7, Calendário Eleitoral, ONDE SE LÊ:
Data Procedimento

29/04/2025 Data da votação
29/04/2025 Divulgação do resultado da votação (a partir das 18h30)
30/04/2025 Recurso quanto ao resultado da votação, até às 12h
30/04/2025 Divulgação do resultado do recurso (a partir das 15h)
30/04/2025 Publicação do resultado final.
02/05/2025 Envio do Relatório conclusivo da Comissão Eleitoral à Direção do CSHNB

LEIA-SE:
Data Procedimento
13/05 Data da votação
13/05 Divulgação do resultado da votação (a partir das 18h30)
14/05 Recurso quanto ao resultado da votação, até às 12h
14/05 Divulgação do resultado do recurso (a partir das 15h)
14/05 Publicação do resultado final.
16/05 Envio do Relatório conclusivo da Comissão Eleitoral à Direção do CSHNB

Picos (PI), 28 de abril de 2025.

Profa. Dra. Cristiane Feitosa Pinheiro
Presidente da Comissão Eleitoral